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Zachęcona sukcesem historycznego serialu "Korona królów" telewizja publiczna idzie za
ciosem. Powstanie kolejny popularyzujący historię serial, tym razem o Mikołaju Koperniku.
W tej produkcji będą akcenty związane z naszym regionem - wynika z przecieków. Do
wystąpienia w roli głównej jest mocno namawiany Piotr Żuchowski!

Nieoficjalnie wiadomo, że przynajmniej część zdjęć może powstać w Lubawie. Jak powszechnie
wiadomo, w tym mieście w dzisiejszym powiecie iławskim słynny astronom, który "Wstrzymał Słońce,
ruszył Ziemię", przebywał kilkakrotnie, odwiedzając zamek biskupi. W tym czasie Lubawa była
prężnym ośrodkiem kulturalnym i oświatowym, co telewizja publiczna chce przypomnieć w nowym,



popularyzującym historię serialu o roboczej nazwie "Kopernik".

W główną rolę może wcielić się namawiany do tego Piotr Żuchowski z Szałkowa pod Iławą. Były
generalny konserwator zabytków i sekretarz stanu w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa
Narodowego już nawet przymierzał kostium, który okazał się niezwykle twarzowy. Miało to miejsce
w związku z jego aktualnym zajęciem: obecnie Piotr Żuchowski kieruje pracą Muzeum Warmii i
Mazur w Olsztynie. To nie przypadek, ta regionalna jednostka muzealna mocno angażuje się w
upowszechnianie wiedzy o życiu i dorobku Kopernika. W ubiegłym roku można tu było oglądać
wystawę "Mikołaj Kopernik w sztuce medalierskiej", natomiast "Mikołaj Kopernik mieszkaniec zamku
olsztyńskiego" jest ekspozycją stałą placówki. W związku z kompetencjami w tym zakresie muzeum
ma udzielić ekipie filmowej wsparcia merytorycznego. Przewodnicy i historycy sprawdzą, czy serial
wiernie odwzorowuje realia epoki.

A czy Piotr Żuchowski rzeczywiście zagra Kopernika? Jeśli się na to zdecyduje, to w roli głównej
zobaczymy go jesienią tego roku.

Tych nieoficjalnych informacji i przecieków, niestety, na razie nikt nie potwierdza...

AKTUALIZACJA
Dzisiaj Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego, ale i prima aprilis. Ta publikacja to żart z tej okazji.
Kto dał się nabrać? :-)
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